1

Губернатору
Московской области31 мая 2024 г. № 24/05-256
А.Ю. Воробьёвуна № ____________ от ______________

О социальном партнёрстве в рамках
проектов ПФКИ 2024 г.

Уважаемый АндрейЮрьевич!

От имени Союза кинематографистов России выражаю Вам сердечную благодарностью за Ваш вклад в
развитие регионального кинематографа. Благодаря умелой политике, инициативам и программам поддержки,
Московская область стала заметным центром киноиндустрии, что способствует не только экономическому
росту региона, но и продвижению культуры и искусства в целом. Ваше участие и поддержка имеют
огромное значение для Союза кинематографистов России.

Выражаем Вам искреннюю признательность за внимание к деятельности Московской областной
организации Союза кинематографистов России, в том числе за всемерную организационную и
информационную помощь Международному молодёжному кинофестивалю «МЫ», успешно
завершившемуся 24 декабря 2023 года, а также за поддержку инициатив Московского областного Союза
кинематографистов России и курируемой им АНО «Лига творчества» в реализации творческих кино-
образовательных патриотических конкурсов среди молодёжи, которые проходят в 2024 году при поддержке
Президентского фонда культурных инициатив на территории Вашего региона.

Просим Вас в рамках развития социального партнёрства, во исполнение Указа Президента РФ № 809 от
09 ноября 2022 г. «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению
традиционных российских духовно-нравственных ценностей», и продвижения усилий, предпринимаемых
Российской Федерацией для развития духовного потенциала её народа, повышения сплочённости
российского общества в условиях глобального цивилизационного и ценностного кризиса, ведущего к утрате
человечеством традиционных духовно-нравственных ориентиров и моральных принципов, оказать
поддержку участникам и организаторам Международного молодёжного кинофестиваля «МЫ».

ММКФ «МЫ» проводится на территории России в период с 1 июня по 29 ноября 2024 г. В конкурсную
программу кинофестиваля отбираются российские и зарубежные короткометражные фильмы, созданные
молодыми авторами двух возрастной категорий: 12-17 и 18-35 лет. В рамках кинофестиваля проводится
фотоконкурс «Это всё МЫ». Торжественная церемония закрытия кинофестиваля и награждение победителей
пройдёт 29 ноября 2024 года в прямом эфире из Большого зала Центрального Дома кинематографистов
России. В рамках Эха кинофестиваля в регионах России, а также на зарубежных площадках пройдут
некоммерческие показы фильмов-участников.

В жюри кинофестиваля под председательством российского медиаменеджера, кинопродюсера,
генерального директора Московского Международного кинофестиваля, академика киноакадемии «Золотой
орёл», профессора Академии кинематографического и театрального искусства Н. С. Михалкова, профессора
кафедры киноискусства Московского Государственного института культуры Н. М. Сёминой войдут
известные деятели российской и зарубежной киноиндустрии, представители сферы культуры и
общественные деятели.

Просим Вас дать распоряжение на распространение в СМИ региона пресс-релизов, и информации для
оказания организационной поддержки участникам из Московской области в рамках реализации проектов
Президентского фонда культурных инициатив.

С уважением,
и надеждой на плодотворное сотрудничество,

Руководитель кинофестиваля,
Оргсекретарь, член Правления
Московской областной организации
Союза Кинематографистов России Литвинов Ю. А.
http://mosreg.film/ https://wefest.ru/
Положение и пресс-релиз ММКФ «МЫ» - во вложении электронного письма.
Координатор проекта Дарья А. Гетьман
+7(916) 955-72-84 org@mosreg.film

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗА КИНЕМАТОГРАФИСТОВ РОССИИ
123056, Россия, г. Москва, ул. Васильевская, д. 13 стр. 1 E-mail: union@mosreg.film

+7 (495) 532 - 69 - 07

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 1 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

http://mosreg.film/
mailto:org@mosreg.film
mailto:union@mosreg.film

Дирекция ММКФ «МЫ» объявила о начале приёма заявок.

Международный молодежный кинофестиваль «МЫ», организованный  МОО ООО «Союз

кинематографистов России» при поддержке Президентского фонда культурных инициатив и АНО «Лига

творчества», начинает прием конкурсных короткометражных работ, созданных в период с 2023 по 2024

год. Заявки на участие принимаются до 30 сентября 2024 года включительно на сайте кинофестиваля

https://wefest.ru/o-nas/podat-zayavku.

ММКФ «МЫ» направлен на популяризацию среди подростков и молодёжи основных

традиционных духовно-нравственных ценностей, а также на развитие культурного обмена,

взаимопонимания между народами и сотрудничества между кинематографистами разных стран. В 2024

году кинофестиваль во второй раз пройдёт в Москве с 25 по 29 ноября.

Как и в прошлом году, заявки принимаются в 2-х возрастных категориях: 12-17 и 18-35 лет.

Однако, в этот раз в конкурсную программу помимо игровых  и документальных короткометражных

фильмов включены анимационные короткометражные фильмы, репортажи и веб-проекты/социальные

ролики российского и зарубежного производства. Объявление победителей пройдет в 23-х номинациях.

В жюри кинофестиваля под председательством российского медиаменеджера, кинопродюсера,

генерального директора Московского Международного кинофестиваля, академика киноакадемии

«Золотой орёл», профессора Академии кинематографического и театрального искусства Н. С.

Михалкова, профессора кафедры киноискусства Московского Государственного института культуры Н.

М. Сёминой войдут известные деятели российской и зарубежной киноиндустрии, представители сферы

культуры и общественные деятели.

Торжественная церемония закрытия кинофестиваля и награждение победителей пройдёт 29

ноября 2024 года в прямом эфире из Большого зала Центрального Дома кинематографистов России. В

рамках Эха кинофестиваля в регионах России, а также на зарубежных площадках пройдут

некоммерческие показы фильмов-участников.

Все подробности на сайте кинофестиваля https://wefest.ru/ и на странице в VK

https://vk.com/wefestival

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 2 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

https://wefest.ru/o-nas/podat-zayavku
https://wefest.ru/
https://vk.com/wefestival

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 3 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 4 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 5 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

http://wefest.ru/

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 6 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 7 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 8 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 9 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

mailto:org@mosreg.film
http://mosreg.film/
https://vk.com/mosregfilm
http://wefest.ru/
https://vk.com/wefestival

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 10 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 11 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

С уважением! From: Дарья Гетьман [mailto:org@mosreg.film] Sent: Sunday,

June 16, 2024 1:22 PM To: Воробьев Андрей Юрьевич Subject: Президентский

ФКИ_МОО Союз кинематографистов РФ _поддержка грантов Внимание! Данное

электронное сообщение получено от внешнего отправителя. Добрый день,

уважаемые коллеги! Просим вас для принятия решения предложить Андрею

Юрьевичу обращение Московского областного Союза кинематографистов России

о поддержке Международного молодёжного кинофестиваля "МЫ". С уважением,

Руководитель проекта, Оргсекретарь, член Правления МОО ООО «Союз

кинематографистов Российской Федерации», Литвинов Юрий Александрович

Дополнительная информация во вложении электронного письма. Координатор

проекта Дарья Александровна Гетьман +7(916) 955-72-84 org@mosreg.film

Отправлено из приложения "Почта" для Windows Никаких

вирусов.www.avast.com

Документ создан в электронной форме. № ОБ-30226 от 17.06.2024.
Страница 12 из 12. Страница создана: 17.06.2024 10:01

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12